МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 44» г. Воркуты

П Р И К А З

15.09.2021                                                                                                                           № 290

Об утверждении изменений в Правила внутреннего распорядка воспитанников

дошкольной разновозрастной группы

В соответствии с  Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об

образовании в Российской Федерации",  приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 31 июля 2020 г. N 373 «Об утверждении Порядка организации и

осуществления образовательной деятельности по  основным общеобразовательным

программам - образовательным программам дошкольного образования», вступившем в

силу с 01.01.2021 г., в соответствии с Уставом МОУ «СОШ № 44» г. Воркуты, приказом

директора школы от 13.09.2021 № 287 «Об изменении режима работы дошкольной группы

МОУ «СОШ № 44» г. Воркуты с 01 октября 2021 года», решением педагогического совета

от 15.09.2021 (протокол № 2)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить изменения в Правила внутреннего распорядка воспитанников

дошкольной разновозрастной группы (приложение).

2. Ознакомить Тетериной О.Ф., директору школы, с изменениями в Правила

внутреннего распорядка воспитанников дошкольной разновозрастной группы всех

участников образовательных отношений до 20.09.2021.

3. Разместить Марохонько О.И, ответственной за работу с официальным сайтом

школы, данные изменения на официальном сайте школы до 20.09.2021.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                            О.Ф. Тетерина

                                                                     Приложение

к приказу директора от 15.09.2021 №  290

Изменения в Правила внутреннего распорядка воспитанников дошкольной

 разновозрастной группы

1. Раздел 3 «Режим работы» изложить в следующей редакции:

«3.1. Режим работы определяется Учреждением самостоятельно (на основании Устава).

3.2. Учреждение работает с 7.30 ч. до 17.30 часов.

3.3. Режим работы Учреждения и длительность пребывания в ней детей составляет 10 часов в режиме

полного дня (с 7.30 до 17.30) при 5-дневной рабочей неделе (выходные дни - суббота, воскресенье,

праздничные дни).

3.4. Дошкольная разновозрастная группа работает в соответствии с утверждённым расписанием

непосредственно образовательной деятельности, планом воспитательно - образовательной работы и

режимом, составленным в соответствии с возрастными и психологическими особенностями воспитанников.

3.5. Основу режима образовательного процесса составляет утверждённый режим дня, регламентирующий

распорядок сна и бодрствования, приёмов пищи, гигиенических и оздоровительных процедур,

непосредственно образовательной деятельности (далее - НОД), прогулок и самостоятельной деятельности.

3.6. Расписание НОД составляется в соответствии с Санитарными правилами  СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и

молодежи», вступившими в действие 01.01.2021

3.7. Приём детей в Учреждение осуществляется с 7.30 до 8.00 часов.

3.8. Родители (законные представители) обязаны забрать ребенка из Учреждения до 17.30 часов‚ лично,

передавать и забирать ребенка у воспитателя, не передавая его посторонним лицам и лицам, не достигшим

18-летнего возраста.

3.9. В случае если родители (законные представители) не могут лично забрать ребёнка, то заранее

оповещают об этом администрацию Учреждения. Родители (законные представители) так же уведомляют

администрацию Учреждения о том, кто из тех лиц, на которых предоставлено дополнительное соглашение

родителей (законных представителей) к договору об образовании по образовательным программам

дошкольного образования, будет забирать ребёнка в данный конкретный день.

3.10. Своевременный приход воспитателей и воспитанников в Учреждении - необходимое условие для

качественной и правильной организации воспитательно-образовательного процесса.

3.11. Спорные и конфликтные ситуации необходимо разрешать корректно и уважительно к участникам

образовательного процесса, только в отсутствии воспитанников.

3.12. При возникновении вопросов по организации воспитательно-образовательного процесса, пребыванию

воспитанника в Учреждении родителям (законным представителям) следует обсудить это с воспитателями

группы и (или) с руководством Учреждения (директор).

3.13. Плата за содержание ребенка в Учреждении вносится не позднее 15 числа каждого месяца.

3.14. В группе воспитанникам не разрешается бить и обижать друг друга, брать без разрешения личные

вещи; портить и ломать результаты труда других детей.

3.15. Воспитанник может принести в Учреждение личную игрушку, если она чистая и не содержит мелких

опасных деталей и соответствует Санитарным правилам  СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»,

вступившими в действие 01.01.2021 (игрушки, которые подлежат влажной обработке)».

		2021-09-30T16:32:14+0300
	Тетерина Ольга Федоровна